



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2023 г. № 809

г. Воронеж

Г \_\_\_\_\_ Г

### **О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 09.10.2019 № 953**

В соответствии с Законом Воронежской области от 25.02.2022 № 3-ОЗ «О преобразовании некоторых муниципальных образований Новоусманского муниципального района Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 245-у «Об оптимизации структуры исполнительных органов Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 09.10.2019 № 953 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поощрение поселений Воронежской области по результатам оценки эффективности развития» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 27.02.2020 № 176, от 31.03.2021 № 152, от 03.02.2022 № 48, от 06.03.2023 № 128) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора Воронежской области Соколова С.А.» заменить словами «заместителя председателя Правительства Воронежской области Логвинова В.И.».

1.2. В Правилах предоставления и методике распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поощрение поселений

Воронежской области по результатам оценки эффективности развития (далее – Правила):

1.2.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Иные межбюджетные трансферты направляются на текущий ремонт зданий, находящихся в муниципальной собственности, приобретение основных средств, предназначенных для муниципальных нужд, развитие коммунального хозяйства, благоустройство территории поселения, приобретение и установку систем видеонаблюдения на территориях общего пользования и не могут быть израсходованы на другие цели.».

1.2.2. В пункте 3.1 раздела 3 и далее по тексту Правил слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.2.3. В пункте 4.1 раздела 4 и далее по тексту Правил слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3. В приложении № 1 к Правилам:

1.3.1. В графе третьей строки 15 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.3.2. В графе третьей строки «Итого» цифры «79» заменить цифрами «78».

1.4. В приложении № 2 к Правилам слова «Руководителю департамента» заменить словом «Министру».

1.5. В приложении № 3 к Правилам:

1.5.1. В таблице слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.5.2. Слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Логвинова В.И.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев